Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

   РЕШЕНИЕ

от   25.11.2014 года   № 47
О      внесении     изменений      в     Положение

о      порядке    управления    и     распоряжения

муниципальным имуществом Левобережного

сельского         поселения,           утвержденное

решением             Муниципального         Совета

Левобережного         сельского         поселения
 от 16.03.2010 № 37

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», Федеральным законом № 327-ФЗ от 30.11.2010 «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

          1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левобережного сельского поселения утвержденное решением Муниципального  Совета Левобережного        сельского  поселения от 16.03.2010 года №37 :
1.1.  Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Безвозмездное пользование муниципальным имуществом.

11.1. По договору безвозмездного пользования (договору ссуды) ссудодателем имущества, находящегося в муниципальной собственности, является Администрация.

 11.2. Ссудополучателями могут выступать:

- муниципальные учреждения, муниципальные предприятия в случае нецелесообразности передачи им данного имущества в оперативное управление или хозяйственное ведение;
- общественные организации;
- федеральные органы власти, органы власти Ярославской области и органы местного самоуправления;
- образовательные учреждения независимо от их организационно-правовых форм;
- религиозные организации в случае передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества религиозного назначения, а также муниципального имущества, не имеющего религиозного назначения и предназначенного для обслуживания имущества религиозного назначения и (или) образующего с ним храмовый, монастырский или иной культовый комплекс;

- лица, с которыми заключен муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с федеральным законодательством, если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения муниципального контракта;

- иные лица в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
            Ссудополучатель не вправе каким-либо способом распоряжаться муниципальным имуществом, переданным ему в безвозмездное пользование.
           11.3. Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование устанавливается  Муниципальным Советом.
           11.4. Объекты муниципальной собственности передаются в безвозмездное пользование на основании постановления Администрации Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района.
           11.5. Заключение договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования, за исключением случаев, когда федеральным законодательством допускается заключение договоров безвозмездного пользования без проведения конкурсов или аукционов.
11.6. Подготовка конкурсной и аукционной документации, а также проведение конкурсов и аукционов осуществляется Администрацией Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района.
11.7. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования и перечень случаев заключения договоров безвозмездного пользования путем проведения торгов в форме конкурса регулируются приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

            Порядок организации торгов устанавливается  Главой Левобережного сельского поселения

1.2. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Безвозмездное отчуждение муниципального имущества.

           13.1. Безвозмездное отчуждение муниципального имущества допускается путем его передачи в собственность Российской Федерации, Ярославской области в случаях, установленных федеральным законодательством, а также в порядке дарения.

Безвозмездная передача религиозным организациям муниципального имущества религиозного назначения, а также муниципального имущества, не имеющего религиозного назначения и предназначенного для обслуживания имущества религиозного назначения и (или) образующего с ним храмовый, монастырский или иной культовый комплекс, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при этом решение о безвозмездной передаче указанного имущества принимает Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения.
           13.2. Решение о безвозмездном отчуждении муниципального имущества принимает Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения.

           13.3. От имени Левобережного  сельского поселения стороной по договору о безвозмездной передаче имущества выступает Администрация Левобережного сельского поселения.».
           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Плешанову О.В.)

          3. Обнародовать настоящее решение согласно порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
 4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 19.11.2014 г.
Председатель

Муниципального Совета

Левобережного                                                        Глава Левобережного

сельского поселения                                               сельского поселения

_________________Г.С.Васильев                        ____________М.А. Ванюшкин